

# Tagdækning Silkeborg ApS

Lysbrogade 41, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 38 04 17 46

## Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

---

Martin Grøndal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 11          |
| Balance                                                 | 12          |
| Noter                                                   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |                                                                                                           |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | Tagdækning Silkeborg ApS<br>Lysbrogade 41<br>8600 Silkeborg                                               |
|                        | CVR-nr.: 38 04 17 46                                                                                      |
|                        | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>3. regnskabsår                                                 |
| <b>Direktion</b>       | Martin Grøndal                                                                                            |
| <b>Revision</b>        | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Stagehøjvej 22<br>8600 Silkeborg |
| <b>Bankforbindelse</b> | Danske Bank<br>Erhvervscenter Midtjylland, Dalgasgade 27, 1. sal, 7400 Herning                            |
| <b>Modervirksomhed</b> | RI Holding ApS                                                                                            |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tagdækningsvirksomhed med private- og erhvervskunder i lokalområdet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 669.586 kr. mod 689.209 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -41.058 kr. mod 31.086 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af nedgang i omsætningen som følge af sygemeldinger blandt personalet.

Årsrapporten for Tagdækning Silkeborg ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.



Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprisekontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, indregnes nettoomsætningen kun svarende til de medgæede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|                                         | Brugstid | Restværdi |
|-----------------------------------------|----------|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2-5 år   | 0 %       |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

#### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrasket acontofaktureringer og forventede tab. Igangværende arbejder for fremmed regning er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til den pågældende entreprise.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| Note                                    | 2018/19        | 2017/18        |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>669.586</b> | <b>689.209</b> |
| 1 Personaleomkostninger                 | -706.802       | -642.342       |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver  | -4.200         | -4.200         |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>-41.416</b> | <b>42.667</b>  |
| Andre finansielle indtægter             | 194            | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger         | -10.546        | -2.386         |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>-51.768</b> | <b>40.281</b>  |
| Skat af årets resultat                  | 10.710         | -9.195         |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>-41.058</b> | <b>31.086</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                |                |
| Overføres til overført resultat         | 0              | 31.086         |
| Disponeret fra overført resultat        | -41.058        | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>-41.058</b> | <b>31.086</b>  |

## Balance 30. september

| <b>Aktiver</b>                                   |                       |                       |
|--------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2019</u>           | <u>2018</u>           |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                       |                       |
| 2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar        | <u>0</u>              | <u>4.200</u>          |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>0</u>              | <u>4.200</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>0</u></b>       | <b><u>4.200</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                       |                       |
| Råvarer og hjælpematerialer                      | <u>144.385</u>        | <u>108.042</u>        |
| Varebeholdninger i alt                           | <u>144.385</u>        | <u>108.042</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 245.756               | 78.839                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning        | 145.705               | 188.786               |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 0                     | 101.595               |
| Udskudte skatteaktiver                           | 53.192                | 47.288                |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 8.127                 | 3.321                 |
| Andre tilgodehavender                            | <u>3.564</u>          | <u>20.045</u>         |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>456.344</u>        | <u>439.874</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>600.729</u></b> | <b><u>547.916</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>600.729</u></b> | <b><u>552.116</u></b> |

## Balance 30. september

| <b>Passiver</b>           |                                              |                |                |
|---------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------------|
| Note                      |                                              | 2019           | 2018           |
| <b>Egenkapital</b>        |                                              |                |                |
| 3                         | Virksomhedskapital                           | 50.000         | 50.000         |
|                           | Overført resultat                            | -74.426        | -33.369        |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>-24.426</b> | <b>16.631</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |                                              |                |                |
|                           | Anden gæld                                   | 7.642          | 0              |
|                           | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | 7.642          | 0              |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                    | 78.568         | 54.736         |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 198.191        | 408.844        |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 87.147         | 6.000          |
|                           | Anden gæld                                   | 253.607        | 65.905         |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | 617.513        | 535.485        |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>625.155</b> | <b>535.485</b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>600.729</b> | <b>552.116</b> |
| 4                         | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                |                |
| 5                         | <b>Eventualposter</b>                        |                |                |

## Noter

|                                                                            | 2018/19             | 2017/18         |                |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                            |                     |                 |                |
| Lønninger og gager                                                         | 588.811             | 569.890         |                |
| Pensioner                                                                  | 98.666              | 61.404          |                |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 19.325              | 11.048          |                |
|                                                                            | <b>706.802</b>      | <b>642.342</b>  |                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                             | 0                   | 3               |                |
|                                                                            | 30/9 2019           | 30/9 2018       |                |
| <b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                          |                     |                 |                |
| Kostpris 1. oktober 2018                                                   | 8.400               | 0               |                |
| Tilgang i årets løb                                                        | 0                   | 8.400           |                |
| <b>Kostpris 30. september 2019</b>                                         | <b>8.400</b>        | <b>8.400</b>    |                |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018                                      | -4.200              | 0               |                |
| Årets afskrivninger                                                        | -4.200              | -4.200          |                |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>                            | <b>-8.400</b>       | <b>-4.200</b>   |                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>                            | <b>0</b>            | <b>4.200</b>    |                |
| <b>3. Egenkapital</b>                                                      |                     |                 |                |
|                                                                            | <b>Virksomheds-</b> | <b>Overført</b> |                |
|                                                                            | <b>kapital</b>      | <b>resultat</b> | <b>I alt</b>   |
| Egenkapital 1. oktober 2018                                                | 50.000              | -33.369         | 16.631         |
| Årets overførte overskud eller underskud                                   | 0                   | -41.058         | -41.058        |
| <b>Egenkapital 30. september 2019</b>                                      | <b>50.000</b>       | <b>-74.427</b>  | <b>-24.427</b> |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                            |                     |                 |                |
| Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser. |                     |                 |                |



### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 25 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 10 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RI Holding ApS, CVR-nr. 31088348 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Martin Grøndal

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-769544344952  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2020 kl.: 09:46:52  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Martin Grøndal

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-769544344952  
Tidspunkt for underskrift: 29-02-2020 kl.: 09:46:52  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Per Jensen

Som Statsautoriseret revisor  
RID: 84233143  
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2020 kl.: 10:26:57  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 951ce010QnSJ52006849

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).